UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA-UDESC CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS – CAV LAGES – SANTA CATARINA PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA FLORESTAL

ADENDO I - EDITAL DE BOLSAS Nº 03/2021/PPGEF/UDESC

Considerando a publicação do Edital de Chamada Pública FAPESC Nº 48/2021 - PROGRAMA FAPESC DE FOMENTO À PÓS-GRADUAÇÃO EM INSTITUIÇÕES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, a Comissão de bolsas do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Florestal da Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC resolve:

- As bolsas de mestrado provenientes do referido Edital de Chamada Pública FAPESC serão destinadas, preferencialmente, a acadêmicos ingressantes no Programa de Pós-Graduação em Engenharia Florestal da UDESC, nos semestres 2021/2 e 2022/1, respectivamente pelos Editais 032/2021/CAV e 081/2021/CAV.
- 2. As preferências pelos ingressantes nos referidos semestres se justifica pelos termos do Edital de Chamada Pública FAPESC Nº 48/2021, especialmente relativos às condições para substituição de bolsista (Item 5.6 do Edital de Chamada Pública FAPESC Nº 48/2021).

Comissão de bolsas do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Florestal da UDESC.

Prof. Dr. Marcos Felipe Nicoletti – Presidente

Prof. Dr. Philipe Ricardo Casemiro Soares - Membro

Prof. Dr. Rodrigo Figueiredo Terezo – Membro

Prof. Dr. Thiago Floriani Stepka - Membro



Assinaturas do documento



Código para verificação: V7V53K0Y

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



PHILIPE RICARDO CASEMIRO SOARES (CPF: 318.XXX.688-XX) em 13/12/2021 às 17:01:25 Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:42:30 e válido até 30/03/2118 - 12:42:30. (Assinatura do sistema)



RODRIGO FIGUEIREDO TEREZO (CPF: 594.XXX.182-XX) em 13/12/2021 às 17:33:57 Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:41:23 e válido até 30/03/2118 - 12:41:23. (Assinatura do sistema)



MARCOS FELIPE NICOLETTI (CPF: 008.XXX.850-XX) em 14/12/2021 às 10:25:17 Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:41:10 e válido até 30/03/2118 - 12:41:10. (Assinatura do sistema)



THIAGO FLORIANI STEPKA (CPF: 047.XXX.849-XX) em 14/12/2021 às 10:43:51 Emitido por: "SGP-e", emitido em 16/04/2019 - 13:37:57 e válido até 16/04/2119 - 13:37:57. (Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00048498/2021 e o código V7V53K0Y ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.